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اقتدار  نخستین روز رزمایش 
پیامبراعظم)ص(19 نیروی‌دریایی سپاه 
پاسداران جمعه در حالی در آب‌های 
نیلگون خلیج‌فارس آغاز شد که 
به‌کارگیری فناوری‌های نوین رزم دریایی 

از مهم‌ترین ویژگی‌های این رزمایش بود؛ 
تجهیزاتی که نشان‌دهنده گام‌های بلند 
در مسیر ایجاد بازدارندگی دریایی برای 

ایران است.
در شرایطی که طی هفته‌های اخیر 
بخش‌های مختلف نیروهای‌مسلح 
ایران در چارچوب رزمایش‌های اقتدار و 
امنیت، قابلیت‌ها و توانمندی‌های خود 

را به نمایش گذاشته‌اند، روز جمعه نوبت 
به نیروی‌دریایی سپاه‌پاسداران رسید 
تا بخشی از توان رزمی و تسلیحات و 
تجهیزات مدرن خود را به رخ دشمنان 

بکشد.
به‌گفته دریادار علیرضا تنگسیری، 
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران، 

در رزمایش امسال این نیرو نیز به سیاق 
هر سال، تکنولوژی‌ها و تجهیزات مدرنی 
به‌کار گرفته شده است که شناور‌های 
با سرعت ۷۵ و ۹۰ نات با قابلیت 
شلیک موشک و همچنین »مین‌های 

پرتاب‌شونده« ازجمله آنهاست.

اقتدار دریایی ایران
رزمایش اقتدار پیامبراعظم ص 19 نیروی‌دریایی سپاه، سطح بالای بازدارندگی دریایی ایران را به نمایش گذاشت

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

رهبری

دیپلماسی

تسلیم خواسته‌های زیاده‌خواهان نمی‌شویم
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور گفت: 
توافق بلندمدت و راهبردی‌ای که با 
روسیه امضا کردیم، نشان داد قرار 
نیست، نه روسیه و نه ایران تسلیم 
خواسته‌هایی شوند که می‌خواهند 

برای ما طراحی کنند و قادریم در منطقه سیاست‌ها و امنیت، 
توسعه و اقتصاد را توسعه دهیم./پاد

نشانه بارز شکست صهیونیست‌ها
سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران استعفای مقام‌های نظامی 
صهیونیست پس از پایان جنگ غزه را 
نشانه بارز شکست آنها در جنگ غزه 
دانست و اظهارکرد: اگر غزه می‌شکست، 

اسلام آسیب می‌دید و وقتی غزه پیروز شد، یعنی اسلام پیروز 
شد./سپاه‌نیوز

حقوق‌بشر؛ به‌مثابه ابزار سیاسی
کاظم غریب‌آبادی، معاون وزیر امور 
خارجه با انتقاد شدید از استفاده سیاسی 
و ابزاری از حقوق‌بشر، گفت: کشورهای 
مدعی حقوق‌بشر همواره چالش‌های 
متعددی را همچون تحریم‌ها و حمایت 

از تروریست‌ها برای ما ایجاد و حقوق مردم ما را به‌طور گسترده 
نقض کرده‌اند./میزان

رهبرمعظم‌انقلاب تأکید کردند
ضرورت به نمایش درآوردن 

خصوصیات رفتاری شهدا
بیانات رهبرمعظم انقلاب 
در دیدار دست‌اندرکاران 
برگزاری کنگره ملی 
و  هزار  بزرگداشت 
880شهید کاشان که در 
تاریخ ‌۲۶دی‌۱۴۰۳ برگزار 
شده بود، پنجشنبه شب 
در محل برگزاری همایش 

در کاشان منتشر شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، کاشان را در طول تاریخ 
عالم‌پرور، فقیه‌پرور، مبارزپرور و هنرپرور خواندند و با گرامیداشت 
یاد چهره‌های مبارز با استعمارگران انگلیسی که از این شهر 
برخاستند به‌خصوص عالمِ شجاع مرحوم آیت‌الله کاشانی 
گفتند: کاشان علاوه بر ممتاز بودن در علم، هنر و دلبستگی 
به اهل‌بیت)ع( در دفاع‌مقدس و برخی حوادث دیگر انقلاب 
نیز خوش درخشید و نشان داد که پرورش انسان‌های مبارز و با 

شهامت در این منطقه استمرار دارد.
ایشان به نمایش درآوردن خصوصیات رفتاری شهدا در آثار 
فرهنگی و هنری را ضروری خواندند و افزودند: ویژگی‌ها و 
خصوصیات رفتاری برجسته‌ای همچون ازخودگذشتگی و 
فداکاری شهدا، عبادت و تضرع خالصانه رزمندگان جوان به 
درگاه پروردگار و احترام و غیرت آنها به شعارهای اسام و 
انقلاب، نیاز همیشگی ملت است که انتقال آن روحیات صرفاً 
با کار هنری و تولید آثار با کیفیتی مانند فیلم، شعر و نقاشی 

امکان‌پذیر است.
نشان دادن صبر و شکر مادران شهدا، موضوع دیگری بود که رهبر 
معظم‌انقلاب با تأکید بر به تصویر کشیدن آن با ابزارهای هنری، 
گفتند: صبر و شکر مادری که فرزند یا فرزندان خود را در راه خدا 
داده است، قابل توصیف نیست، اما نشان دادن این درس‌های 

اعجاب‌آوردر قالب کارهای هنری ممکن است.

ادعای تازه درباره مذاکرات ایران و اروپا 
وبگاه »آکسیوس« در گزارشی به نقل از دیپلمات‌های اروپایی 
مدعی شد ایران در مذاکرات اخیر ژنو خواستار مذاکره برای 
توافق درباره برنامه‌ هسته‌ای خود شده‌است. در این گزارش ادعا 
شده‌است که نمایندگان ایران در مذاکرات اخیر خود با 3 کشور 
اروپایی در ژنو، به صراحت اعلام کرده‌اند خواهان مذاکراتی برای 
یک توافق هسته‌ای جدید و متفاوت از برجام هستند. آکسیوس 
همچنین گزارش کرد ترامپ قصد دارد استیو ویتکاف، نماینده 
کنونی آمریکا در مسائل غرب‌آسیا را مسئول دیپلماسی با ایران 
کند که البته ترامپ این خبر را تأیید نکرد. آکسیوس این اقدام 
را نشانه‌ای از قصد دولت ترامپ برای آزمودن دیپلماسی با ایران 

تفسیر کرده‌است./فارس

 نگرانی صهیونیست‌ها
از رویکرد ترامپ درباره ایران

رسانه‌های صهیونیستی گمانه‌زنی‌های جدیدی درباره قصد 
احتمالی ترامپ برای برگزیدن گزینه دیپلماسی در قبال ایران 
مطرح کرده‌اند؛ موضوعی که با ابزار نگرانی صهیونیست‌ها همراه 
شده‌است. »هاآرتص« در تحلیلی دراین زمینه نوشته است که 
نتانیاهو ممکن است امیدواری‌هایی اشتباه به سیاست‌های ترامپ 
در قبال ایران داشته باشد. کانال 12تلویزیون رژیم‌صهیونیستی 
نیز به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش داده که ترامپ طی پیامی 
به تل‌آویو، گفته قصد ندارد دوره ریاست‌جمهوری‌اش را با جنگ 

علیه ایران آغاز کند./تسنیم

توافق ویژه تهران و مسکو
امضای موافقتنامه راهبردی ایران و روسیه مسیر همکاری‌های دوجانبه را تسهیل کرده‌است. کاظم جلالی، سفیر 
ایران در مسکو تأکید کرد که در مذاکرات اخیر هیأت‌های بلندپایه دو کشور، طرفین درباره زمان امضای موافقتنامه 

اجرایی طرح ساخت راه‌آهن رشت-آستارا تا پایان‌ماه مارس ۲۰۲۵ )اوایل فروردین ۱۴۰۴( توافق کردند./ایرنا

خبر خوش معاون‌اول رئیس‌جمهور
طرح‌های بزرگ غیردولتی در معاونت اول ریاست‌جمهوری پیگیری و رصد می‌شود. محمدرضا عارف، معاون‌اول 
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت در نقش تسهیلگر، به‌دنبال رفع مشکلات بخش‌خصوصی است، گفت: راه 

رشد اقتصادی از میدان‌داری بخش خصوصی می‌گذرد./پاد

صفحه‌آرا: مجید اصغری

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

پایان سلطه مافیای معدل؛ چرا حذف 
تأثیر معدل باید شامل همه پایه‌ها شود؟

تصمیم اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر حذف تأثیر قطعی 
معدل پایه دهم در آزمون سراسری و اعمال تأثیر قطعی معدل در 
سایر مقاطع، واکنش‌های گسترده‌ای را از سوی نمایندگان مجلس، 
کارشناسان و افکار عمومی برانگیخته است. به اعتقاد منتقدان این 
مصوبه، گرچه با هدف تحقق عدالت آموزشی اتخاذ شده، اما در عمل 
چالش‌ها و نابرابری‌های زیادی را به دنبال داشته است. واکنش‌های 
مقامات بلندپایه و نمایندگان مجلس، اهمیت و حساسیت این موضوع 

را دوچندان کرده است.

پیشینه تأثیر معدل در کنکور
موضوع تأثیر معدل در کنکور از دهه ۱۳۸۰ آغاز شد. شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در سال ۱۳۸۶ مصوبه‌ای را برای تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور 
تصویب کرد. در سال ۱۳۹۲، مجلس شورای اسلامی با تصویب قانون سنجش و 
پذیرش دانشجو، تأثیر معدل را به‌صورت تدریجی و مشروط به استانداردسازی 
امتحانات نهایی مطرح کرد. با این حال، تصمیمات اخیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، از جمله اعمال تأثیر قطعی معدل، به دلایل مختلف، از جمله نبود 

زیرساخت‌های لازم، مورد نقد قرار گرفته است.

اظهارات نمایندگان مجلس درباره تأثیر معدل
   احمد نادری )عضو هیأت‌رئیسه مجلس(

احمد نادری، نماینده تهران و عضو هیأت‌رئیسه مجلس   
شورای اسلامی، از منتقدان جدی مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی است. وی در مطلبی نوشته است: 
»شورای‌عالی انقلاب فرهنگی درحالی تأثیر معدل پایه 
دهم در آزمون سراسری را حذف کرده که باید پاسخگوی این بدعت‌گذاری 
غیرقانونی در نادیده گرفتن مصوبات قانونی مجلس شورای اسلامی باشد. آینده 
آموزش‌عالی و سرنوشت فرزندان این کشور نباید گروگان و تحت‌تأثیر مافیای 
معدل باشد.« این اظهارات، نشان‌دهنده حجم نگران‌ها نسبت به نادیده گرفتن 
مصوبات مجلس و افزایش نفوذ مافیای آموزشی در سیاست‌گذاری‌های 

آموزشی است.

   محمدرضا احمدی سنگر
 )عضو کمیسیون آموزش مجلس(

محمدرضا احمدی سنگر، عضو کمیسیون آموزش 
مجلس نیز تأثیر قطعی معدل را ناعادلانه دانسته 

است.

نامه علی لاریجانی به رهبر معظم انقلاب
یکی از مهم‌ترین وقایع مرتبط با این موضوع، نامه علی 
لاریجانی، رئیس وقت مجلس شورای اسلامی، به مقام 
معظم رهبری در سال ۱۳۹۷ بود. لاریجانی در این نامه 
به نگرانی‌های مرتبط با کنکور، از جمله نقش مافیای 
آموزشی، تبلیغات مخرب و بی‌عدالتی در نظام آموزشی اشاره کرد. وی خواستار 
ورود شورای عالی انقلاب فرهنگی به این موضوع و بازنگری در سیاست‌های 
مرتبط با کنکور شد. رهبر معظم انقلاب نیز در پاسخ، شورای عالی انقلاب 

فرهنگی را مأمور رسیدگی به این موضوع کردند.

ورود محمدباقر قالیباف به موضوع
 محمدباقر قالیباف، رئیس کنونی مجلس شورای 
اسلامی و یکی از اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
از دیگر مقامات برجسته‌ای است که به موضوع تأثیر 

قطعی معدل ورود کرده است.

نقد و تحلیل تصمیم شورا از دیدگاه برخی نمایندگان
   نابرابری در زیرساخت‌های آموزشی 1
    فشار روانی و تقویت مافیای آموزشی 2

   ورود شورا به قانون‌گذاری 3

کلام آخر  
تصمیم شورای عالی انقلاب فرهنگی برای تأثیر قطعی معدل، با واکنش‌های 
گسترده‌ای از سوی نمایندگان مجلس روبه‌رو شده است. آنها این تصمیم را 
ناقض عدالت آموزشی و مغایر مصوبات مجلس دانسته‌اند. ورود علی لاریجانی 
و محمدباقر قالیباف نیز به این موضوع، نشان‌دهنده اهمیت و حساسیت آن 
است. از نظر برخی کارشناسان منتقد، برای تحقق عدالت آموزشی و کاهش 
نابرابری‌ها، اصلاح زیرساخت‌ها، بازنگری در تصمیمات شورا و هماهنگی با 

مصوبات مجلس ضروری است.

پیام‌های رزمایش
  اقتدار دریایی ایران: یکی از اصلی‌ترین پیام‌های رزمایش اقتدار پیامبراعظم)ص(19 
نیروی‌دریایی سپاه، نمایش اقتدار دریایی نیروهای‌مسلح ایران و هشدار به نیروهای 

فرامنطقه‌ای درباره هرگونه شرارت علیه منافع و امنیت ملی ایران است.

  توسعه به‌کارگیری تسلیحات مدرن: این رزمایش نشان داد نیروهای‌مسلح ایران در 
حوزه رزم دریایی هر سال گام‌های بلندتری در مسیر خودکفایی تسلیحاتی برمی‌دارند.

  صلح و دوستی: برگزاری این رزمایش این پیام را برای کشورهای منطقه و همسایه داشت 
که عزم ایران برای مشارکت در برقراری امنیت پایدار در آب‌های منطقه جزم است.

  آمادگی در برابر تهدیدها: یکی از مخاطبان رزمایش نیروی‌دریایی سپاه، نیروهای 
فرامنطقه‌ای حاضر در آب‌های منطقه هستند؛ مبنی بر اینکه امنیت پایدار در منطقه تنها 

ازسوی نیروهای بومی تامین می‌شود و آنها جایی در این منطقه ندارند.

  نقش امنیت‌زای ایران: یکی از اصلی‌ترین وجوه این رزمایش، نمایش اقتدار نیروهای‌مسلح 
ایران در تامین امنیت آبراه‌های بین‌المللی است؛ موضوعی که علاوه‌بر جنبه‌های مختلف آن، 

نقشی بی‌بدیل در برقراری امنیت فعالیت‌های اقتصادی در سطح آب‌های منطقه‌ای دارد.

  رزمایش: اقتدار پیامبر اعظم)ص(۱۹
  نیروی عمل‌کننده: نیروی دریایی سپاه‌پاسداران

  نام: شهید حسین منجزی
  منطقه رزمایش: مناطق شمالی و میانی خلیج‌فارس 

و 3منطقه از مناطق نیروی دریایی سپاه
  محدوده استانی: استان‌های بوشهر و خوزستان

مشخصات رزمایش

رزمایش اقتدار پیامبراعظم)ص(19 نیروی‌دریایی سپاه در 
نخستین روز خود با تمرین‌ها و اقدام‌های عملیاتی مختلفی 

همراه بود که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود.

رزم عملیاتی تکاوران نیروی دریایی سپاه پاسداران
  شلیک اژدر از زیرسطحی هوشمند نیروی دریایی سپاه، 

به‌عنوان سلاحی ناشناخته با مشخصات محرمانه
  تمرین دفاع از ساحل با بهره‌گیری از انواع تسلیحات 
ازجمله راکت‌های توپخانه‌ای و موشک‌های هدایت‌شونده

هلی‌برن تفنگداران دریایی سپاه
  حضور ناوگان بالگردی نیروی دریایی سپاه مجهز به 

راکت‌ها و تسلیحات مدرن
  تمرین دفاع ساحلی با بهره‌گیری از توپ‌های پدافند 

هوایی و موشک‌های دوش‌پرتاب از ساحل و دریا
  شلیک موشک‌های کروز سطح به سطح از انواع مختلف 

رزم پهپادهای انتحاری و تمرین اصابت به اهداف
  حضور عملیاتی انواع پهپادهای شناسایی رزمی با برنامه 

عملیاتی چندوجهی
  تمرین عملیات توقیف شناور با استفاده از عملیات راپل 

تکاوران دریایی

برنامه‌های رزمایش

یکی از مهم‌ترین جلوه‌های نخستین روز رزمایش اقتدار 
پیامبراعظم)ص(19نیروی‌دریایی سپاه، به‌کارگیری این 
نیرو از انواع تسلیحات و تجهیزات مدرن و بومی بود که 
بازتاب گسترده‌ای نیز در رسانه‌ها داشت. در ادامه به برخی 
از تسلیحات و تجهیزات به‌کار گرفته شده در جریان این 

رزمایش اشاره می‌شود.

شناورها
  انواع قایق‌های موشک‌انداز

  ناوهای کلاس تندر
  ناو موشک‌انداز شهید ابومهدی
  ناو موشک‌انداز شهید سلیمانی

پهپادها
  مهاجر6 و  باور5، همچنین  استفاده از برخی پهپادهای 

انتحاری که مشخصات آنها محرمانه مانده است.

موشک‌ها و راکت‌ها
  راکت‌ غیرهدایت‌شونده‌ فجر۳ 
  راکت غیرهدایت‌شونده فجر۵ 

  موشک‌های ضدکشتی 
  راکت‌ ۸۰م‌م غیرهدایت‌شونده‌

  موشک دریاپایه کوثر
  موشک ضد‌زره هدایت لیزری دهلاویه

  موشک‌ کروز سطح به سطح نصر
  سامانه موشکی فتح

تسلیحات و تجهیزات

  تمرین عملیاتی تکنولوژی‌ها و تسلیحات تازه 
  ارتقای آمادگی نیروها

  تمرین استراتژی‌ها و تاکتیک‌های رزم دریایی
  نمایش آمادگی نیروی دریایی سپاه برای مقابله با 

انواع تهدیدها
  ارتقای آمادگی نیروها به‌منظور مشارکت در تامین 

امنیت پایدار آب‌های منطقه‌ای
  ارسال پیام صلح و دوستی به کشور‌های منطقه

اهداف

»زهپادهای اژدرافکن« جزو تسلیحات مدرنی بود که 
در نخستین روز رزمایش اقتدار پیامبراعظم)ص(19 
نیروی‌دریایی سپاه به‌کار گرفته شد؛ دستاوردی که 
محرمانه ماندن مشخصات و ویژگی‌هایش، آن را به 
سلاحی اسرارآمیز برای »ندسا« تبدیل کرده است 
که کابوسی برای متجاوزان به آب‌های سرزمینی ایران 

به‌شمار می‌رود.

به‌نظر می‌رسد مهم‌ترین ویژگی »زیردریایی 
هدایت‌پذیر از راه دور« نیروی دریایی که به اختصار 
»زهپاد« خوانده می‌شود، شلیک موشک و همچنین 
مین‌های پرتاب‌شونده است. این در حالی است که 
زهپادها که اصطلاحا به‌عنوان »چشم دریا« خوانده 
می‌شوند، ازجمله تجهیزات مدرن در رزم دریایی 
هستند که یکی از اصلی‌ترین موارد استفاده‌شان 

در حوزه نظامی، بهره‌گیری از آنها 
در مین‌گذاری دریایی و همچنین 
خنثی‌سازی مین‌های دریایی است. 
زهپادها علاوه‌بر حوزه نظامی، کاربردهای 

متنوع دیگری هم در عرصه‌های مختلف، 
ازجمله محیط‌زیست، عملیات حفاری، 

تحقیقات علمی- پژوهشی و... دارند.

سلاح اسرارآمیز ندسا


